

CONCORRÊNCIA BINACIONAL EF 2962-18
LICITACIÓN PÚBLICA BINACIONAL EF 2962-18**ADITAMENTO 5****SISTEMA DE TELEMETRÍA HIDROMETEOROLÓGICA**

I) Em conformidade com o disposto no subitem 1.4.1 do Caderno de Bases e Condições (CBC) da Concorrência Binacional EF 2962-18, a ITAIPU responde perguntas formuladas por interessadas na presente licitação.

PERGUNTA 1

“No dia “05” de abril de 2019 foi publicado o termo de aditamento número quatro contendo mais de 80 esclarecimentos. Nota-se que alguns deles afetam de maneira impactante a quantidade de serviço orçado (melhor definição do FAT, projetos a serem elaborados, distância dos cabos coaxiais na estação de comunicação, entre outros) bem como características de equipamentos importantes ao sistema proposto (característica industrial dos switches, inserção de 58 barômetros juntos aos Limnímetros, características dos cabos destes sensores, entre outros). Desta forma, visando um estudo mais aprofundado e a elaboração de uma oferta mais otimizada e de encontro as necessidades de ITAIPU solicitamos, por gentileza, a postergação da data referente ao Transporte ao local de recebimento dos invólucros e Receber os invólucros da proposta comercial e documentação para a habilitação em pelo menos 3 semanas.”

RESPOSTA.

Solicitação aceita parcialmente, favor reportar-se ao Item II deste Aditamento.

PERGUNTA 2

“A empresa (.....) interessada em participar da Concorrência Binacional EF 2962-18, solicita a Comissão de Licitação o adiamento da data de abertura da licitação, por no mínimo uma semana, ou seja, para após o dia 30/04/2019 para que possamos nos adequar às alterações do Edital, apresentadas no Aditamento 4, publicado dia 04/04/2019.

Ressaltamos que este é um projeto complexo, que envolve a necessidade de subcontratação de empresas de desenvolvimento de softwares e banco de dados, e, para que possamos apresentar uma proposta/solução que atenda sem desvios técnicos e comerciais ao edital, solicitamos a essa Comissão a referida prorrogação que será importante para a adequação de todos os licitantes interessados.”

ADITIVO 5**SISTEMA DE TELEMETRÍA HIDROMETEOROLÓGICA**

I) De conformidad a lo dispuesto en el subítem 1.4.1 del Pliego de Bases y Condiciones (PBC) de la Licitación Pública Binacional EF 2962-18, la ITAIPU responde las preguntas realizadas por interesadas en la presente licitación.

PREGUNTA 1

El día “05” de abril de 2019 se publicó el aditivo número cuatro conteniendo más de 80 aclaraciones. Se observa que algunos de ellos afectan de manera impactante la cantidad de servicio presupuestado (mejor definición del FAT, proyectos a ser elaborados, distancia de los cables coaxiales en la estación de comunicación, entre otros) así como características de equipamientos importantes al sistema propuesto (característica industrial de los switches, inserción de 58 barómetros juntos a los Limnímetros, características de los cables de estos sensores, entre otros). De esta forma, visando un estudio más profundo y la elaboración de una oferta más optimizada y de acuerdo a las necesidades de ITAIPU solicitamos, por favor, la postergación de la fecha referente al Transporte al lugar de recepción de los sobres y Recibir los sobres de la oferta comercial y documentación para la habilitación en al menos 3 semanas.

RESPUESTA

Solicitud aceptada parcialmente, favor remitirse al ítem II de este aditivo.

PREGUNTA 2

A empresa (.....) interesada en participar en la Licitación Binacional EF 2962-18, solicita a la Comisión de Licitación el aplazamiento de la fecha de apertura de la licitación, por lo menos una semana, es decir, para después del día 30/04 / 2019 para que podamos adecuar a las modificaciones del Pliego, presentadas en el aditivo 4, publicado el día 04/04/2019.

Se resalta que este es un proyecto complejo, que implica la necesidad de subcontratación de empresas de desarrollo de software y base de datos, y, para que podamos presentar una propuesta / solución que atienda sin desvíos técnicos y comerciales al pliego, solicitamos a la Comisión dicha prórroga que será importante para la adecuación de todos los oferentes interesados.

RESPOSTA

Solicitação aceita, favor reportar-se ao Item II deste Aditamento.

PERGUNTA 3

Por este meio solicitamos, se possível, estender por 15 dias o prazo de apresentação da proposta comercial e documentação, por motivo de uma melhor análise, a raiz das modificações introduzidas nos Aditamentos e considerando que temos uma semana cortada pela Semana Santa.

RESPOSTA

Solicitação aceita, favor reportar-se ao Item II deste Aditamento.

II) Em conformidade com o disposto no subitem 1.4.2 do Caderno de Bases e Condições (CBC) da Concorrência Binacional EF 2962-18, a ITAIPU altera a data da Sessão Pública (nova data 08/05/19), e datas do Calendário de Eventos, Anexo I do CBC,

PARA:

(...)

3. Responder as proponentes
ou aditar o CBC até 24/04/19

4. Transporte ao local de
recebimento dos invólucros 08/05/19
horário de partida: 8h45

5. Receber os invólucros
da proposta comercial e
documentação para a
habilitação 08/05/19
Das 9h30min às 9h45min

(...)

II) Permanecem inalteradas as demais condições contidas no Caderno de Bases e Condições da Concorrência Binacional EF 2962-18.

Elaboração: Divisão de Suporte Técnico
Data de emissão: 09.04.19

RESPUESTA

Solicitud aceptada, favor remitirse al ítem II de este aditivo.

PREGUNTA 3

“Por este medio, solicitamos de ser posible la extensión por 15 días el plazo de presentación de la oferta comercial y documentación, por motivo de mejor análisis, a raíz de los cambios introducidos en los Aditivos y considerando que tenemos una semana cortada por la Semana Santa.”

RESPUESTA

Solicitud aceptada, favor remitirse al ítem II de este aditivo.

II) De conformidad a lo dispuesto en el sub-ítem 1.4.2 del Pliego de Bases y Condiciones(PBC) de la Licitación Pública Binacional EF 2962-18, la ITAIPU altera la fecha de Sesión Pública (nueva fecha 08/05/19), y fechas del Calendario de Eventos, Anexo I del PBC,

PARA:

(...)

3. Responder al oferente o formular
aditivo al PBC hasta 24/04/19

4. Transporte al local de
recepción de los sobres 08/05/19
último horario de partida: 8:00h

5. Recibir los sobres de
la oferta comercial y de
a documentación para la
habilitación. 08/05/19
Desde las 8:30h a las 08:45h

(...)

II) Permanecen inalteradas las demás condiciones contenidas en el Pliego de Bases y Condiciones de la Licitación Publica Binacional EF 2962-18.

Elaboración: División de Apoyo Técnico
Fecha de emisión: 09.04.19